CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SAO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE LINDÓIA
Recebido em
Protocolo n°

UR

SECRETARIA

INDICAÇÃO N° 56/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

CAMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
INDICAÇÃO

Encaminhe-se_âO Executivo
Li n

INDICAMOS, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que interceda junto

ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Barros Munhoz para que providencie um

caminhão de Lixo para o nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo solicitar a disponibilização de um

Caminhão de coleta de Lixo qual será de extrema importância para a limpeza urbana e

saúde publica de nossa comunidade.

Ressaltamos ainda, a importância do serviço de coleta de lixo para o

saneamento básico municipal, reduzindo significativamente a exposição de nossos cidadãos

ao contato de agentes patógenos prejudiciais a saúde.

Neste sentido, se faz necessário o atendimento dessa benfeitoria no local,

como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 23 de março de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
- Jardim Estância Líndoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SPj

5898-2052 - E-mãiiratendimentotgcamáràiincioia.spTgov.pr